
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
22 декабря 2021 г.                                                                                                      № 576 
 
 
О внесении изменений в Положение 
об оплате труда и социальных 
гарантиях лиц, замещающих 
муниципальные должности в 
Контрольно-счетной палате 
Старооскольского городского округа 
Белгородской области 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», руководствуясь Уставом Старооскольского 
городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 
городского округа 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести в Положение об оплате труда и социальных гарантиях лиц, 

замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате 
Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное 
решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 27 августа 
2021 года № 518, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 после слов «заместителя председателя Контрольно-счетной 
палаты Старооскольского городского округа» дополнить словами «, аудиторов 
Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа»; 

1.2. Пункт 2 после слов «заместителя председателя Контрольно-счетной 
палаты Старооскольского городского округа» дополнить словами «, аудитора 
Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа»; 

1.3. Пункт 3 после слов «заместителя председателя Контрольно-счетной 
палаты Старооскольского городского округа» дополнить словами «, аудитора 
Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа»; 



2 
 

1.4. Пункт 4 после слов «заместителю председателя Контрольно-счетной 
палаты Старооскольского городского округа» дополнить словами «, аудитору 
Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа»; 

1.5. В абзаце втором пункта 5 цифры «26649» заменить цифрами «27715»; 
1.6. В абзаце втором пункта 6 цифры «23319» заменить цифрами «24252»; 
1.7. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 
«6.1. Аудитору Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского 

округа ежемесячно выплачивается: 
оклад ежемесячного базового денежного вознаграждения - 18584 рублей; 
надбавка за особые условия исполнения полномочий - 100% от оклада 

ежемесячного базового денежного вознаграждения; 
ежемесячное денежное поощрение - 200% от оклада ежемесячного базового 

денежного вознаграждения.»; 
1.8. Пункт 7 после слов «заместителю председателя Контрольно-счетной 

палаты Старооскольского городского округа» дополнить словами «, аудитору 
Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа»; 

1.9. В пункте 8 слова «и заместителю председателя Контрольно-счетной 
палаты Старооскольского городского округа» заменить словами «, заместителю 
председателя Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа и 
аудиторам Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа»; 

1.10. В пункте 9 слова «и заместителя председателя Контрольно-счетной 
палаты Старооскольского городского округа» заменить словами «, заместителя 
председателя Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа и 
аудиторов Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа»; 

1.11. В пункте 10 слова «и заместитель председателя Контрольно-счетной 
палаты Старооскольского городского округа» заменить словами «, заместитель 
председателя Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа и 
аудитор Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа»; 

1.12. Пункт 11 после слов «заместителя председателя Контрольно-счетной 
палаты Старооскольского городского округа» дополнить словами «, аудитора 
Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа»; 

1.13. Пункт 12 после слов «заместителя председателя Контрольно-счетной 
палаты Старооскольского городского округа» дополнить словами «, аудитора 
Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа»; 

1.14. В пункте 13 слова «или заместителя председателя Контрольно-счетной 
палаты Старооскольского городского округа» заменить словами «, заместителя 
председателя Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа 
или аудитора Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского округа». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 
финансам и налоговой политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 
 


